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[Justitsministeren] 

har truffet en forkert, en urimelig, en hårdhæn- 
det, en brutal, en umenneskelig beslutning. Jeg 
beder ikke om, at man skal påtage sig et med- 
ansvar, men det ville være rart, hvis nogle ord- 
førere en gang imellem også ville vise sig an- 
svarlige i de situationer, hvor der skal gives af- 
slag. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 

Den replik, som ministeren afsluttede med 
her, fremsatte han også i forrige uges debat, og 
der var mindst én ordfører, der gik herop og 
svarede, at vi modtager sandelig alle sammen 
masser af henvendelser med anmodning om at 
gribe ind, som vi må afvise. Så ministeren har 
fået svar, og ministeren kan ikke blive ved med 
at gentage beskyldningen om, at hver gang der 
er givet et afslag, kommer nogle partier eller 
politikere løbende med klager i pressen, i ud- 
valget eller her i salen. Det passer ikke, hr. mi- 
nister. 

I øvrigt kan jeg fuldstændig tilslutte mig de 
udmærkede betragtninger i fru Dorte Benned- 
sens sidste korte bemærkning. Fru Dorte Ben- 
nedsen talte om kvadrater, og jeg havde netop 
noteret ordet båse. Livet er altså vanskeligt, og 
jeg vil sige, at afsnit c) på side 6 i bemærknin- 
gerne viser jo netop, at forslaget er velgennem- 
tænkt og velforberedt. Havde vi nøjedes med 
afsnittene a) og b), kunne man sige nej til alt 
andet, men som man kan læse i mange film- og 
boganmeldelser, overgår forholdene i det vir- 
kelige liv altså de fleste menneskers fantasi, og 
derfor er afsnittet taget med. 

Man har hjulpet administrationen ved at si- 
ge, at det skal anvendes i sammenhæng med de 
under a) og b) nævnte indikationer. Og nem- 
mere kan det altså ikke blive, for så kan man 
ikke få ministergage, ja ikke engang kontor- 
chef- eller fuldmægtiggage. Dommere har det 
svært, embedsmænd har det svært, og politike- 
re har det svært, det er klart. Men her er der 
virkelig rakt en hjælpende hånd, og ministeren 
sagde i øvrigt, at han gerne ville hjælpe. Så 
husk venligst, at hurtig hjælp er dobbelt hjælp! 

(Kort bemærkning). 
Glønborg (KRF): 

Desværre har debatten til tider næsten ud- 
viklet sig til mundhuggeri, og jeg synes, det vil- 
le være en fordel, om vi nu forlod den tone. 

Justitsministeren har påpeget en række de- 
taljer i det foreliggende lovforslag, som man 
med rette kan være kritisk over for, og jeg ville 
også være lidt flov, hvis jeg var forslagsstiller. 
Men jeg er 100 pct. enig med fru Mimi Jakob- 
sen i, at nu er det på tide, at ministeren viser 
sig en lille smule hjælpsom, så vi kan få forsla- 
gets indhold gennemført. 

Kristeligt Folkeparti støtter helt klart forsla- 
gets hovedindhold ud fra de principielle hold- 
ninger, som vi gav udtryk for ved debatten i 
forrige uge, specielt med henvisning til Kon- 
ventionen om Barnets Rettigheder. Jeg sagde i 
torsdags, at vi har en rimelig og fornuftig ud- 
lændingelov, men naturligvis vil der være be- 
hov for korrektioner en gang imellem. 

Der er rettet kritik mod, at dette lovforslag 
er skabt på grundlag af enkeltsager, men her 
må jeg sige til justitsministeren og andre, at vi 
lovgiver jo for det enkelte menneske. Vi hører 
så ofte, at socialistiske partier siger, at nu skal 
vi ikke tænke så meget på enkelthederne, nu 
skal vi tænke på helheden. Men jeg troede ik- 
ke, at man fra borgerlig-liberal side skulle høre 
det argument, at den enkelte ikke betyder så 
meget, det er flokken og helheden, der betyder 
noget. 

Kristeligt Folkeparti støtter som sagt forsla- 
gets hovedindhold, og da vores ordfører på 
området, hr. Kofod-Svendsen, er optaget af et 
møde et andet sted i huset, er det mig, som står 
her nu. Kl. 15.30 skal jeg selv til et andet vigtigt 
møde, og derfor er det ikke sikkert, at jeg kan 
nå at holde min ordførertale, men nu har jeg 
også fået sagt det, jeg ville, i denne korte be- 
mærkning. 

Formanden: 
Der er ikke meget, der er vigtigere end mø- 

der i salen. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jamen hr. Glønborg, jeg har forsømt mindst 

to møder, mens jeg har siddet her og lyttet til 
denne i øvrigt meget interessante debat. Det 
afholder mig altså ikke fra at fremkomme med 
korte bemærkninger indimellem. 

Nu har justitsministeren i sine to sidste ind- 
læg gentaget den klagesang, ministeren også 
kom med i sidste uge: Ministeriets embeds- 
mænd har det forfærdeligt, de bliver forfulgt 


